
SECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 26 JUL Z0Z1

VISTO: la solicitud efectuada respecto a lo establecido en el Decreto 

N° 104/020, de 24 de marzo de 2020;

RESULTANDO: I) que en la citada norma se autoriza el ingreso al país 

únicamente a los ciudadanos uruguayos y extranjeros residentes provenientes 

del exterior, quienes quedarán sujetos a las medidas sanitarias establecidas 

por el artículo 8 del Decreto N° 93/020, de 13 de marzo de 2020;

II) que el artículo 2 prohíbe el ingreso al país de ciudadanos 

extranjeros provenientes de cualquier país y enumera excepciones;

III) que, por su parte, el Decreto N° 16/021, de 11 de enero de 

2021, estableció que el Presidente, actuando con el Ministro o Ministros 

respectivos, autorizará el ingreso al país de aquellas personas que se amparen 

en alguna de las excepciones establecidas en el artículo 2 del Decreto 

N° 104/020, de 24 de marzo de 2020;

IV) que por Resolución del Poder Ejecutivo de 11 de enero de 

2021, se delegó en el Secretario y en el Prosecretario de la Presidencia de la 

República o en quienes hagan sus veces, las atribuciones del Poder Ejecutivo 

relativas al dictado de los actos administrativos que autorizan las excepciones 

de ingreso al país en virtud de las limitaciones establecidas con origen en la 

emergencia nacional sanitaria declarada por Decreto N° 93/020, de 13 de 

marzo de 2020;

CONSIDERANDO: I) que se solicitan ingresos excepcionales a nuestro país 

por razones de necesidad impostergable y de carácter urgente, que se 

entienden justificadas;

II) que las solicitudes de excepción resultan comprendidas 

en el artículo 2 del Decreto N° 104/020, de 24 de marzo de 2020 en la 

redacción dada por el artículo 1 del Decreto N° 159/020, de 2 de junio de 2020;



III) que las excepciones de ingreso se autorizan sin

perjuicio del debido cumplimiento por parte de los pasajeros de todas las 

medidas sanitarias vigentes en el país, tales como resultados de tests 

negativos al virus SARS CoV-2 previos y posteriores, cuarentenas obligatorias 

y demás protocolos vigentes;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el artículo 37 de 

la Constitución de la República, la Ley N° 9.202, de 12 de enero de 1934, el 

Decreto N° 104/020, 24 de marzo de 2020, en la redacción dada por el Decreto 

N° 159/020, de 2 de junio de 2020, Decreto N° 16/021, de 11 de enero de 2021 

y la Resolución del Poder Ejecutivo CM/384, de 11 de enero de 2021;

EL SECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

actuando en ejercicio de atribuciones delegadas

1° . -  Exceptúanse de la prohibición establecida en el artículo 2 del Decreto 

N° 104/020, de 24 de marzo de 2020 en la redacción dada por el artículo 1 del 

Decreto N° 159/020, de 2 de junio de 2020 las personas cuyos datos 

individualizantes resultan del listado anexo que se adjunta y que forma parte de 

la presente Resolución.

2° . -  Comuniqúese, etc.

R E S U E L V E :

Dr. ALVAKU u l u v j ^ lX ) 

Secretario de la 

Presidencia de la República



I NOMBRE APELLIDO TRÁMITE

MATHIAS SAINT PIERRE 3549662

SUSANA DEL 

VALLE
CAMPOS 4064220

AGUSTIN

ALFREDO
MIGUEZ 4095241

ROBERTO BARRETO 4121140

CARLOS LESATI 4136643

LUIS GARROTE 4184006

HENNING SANDTFOSS 4262853

LEO CESAR

QUEIROZ

CAVALCANTE

MELO

4262966

LUIZ

GUSTAVO
BURIHAN 4263039

IGNACIO

JAVIER
HERNAIZ 4348729

GONZALO ARIAS 4359947

JOSE
DE VICENTE 

CASILLAS
4375891

ANA LEITE PETERSEN 4397438

JOAQUIN JUNCO 4405747

FRANCISCO
BALLESTEROS

GRACIA
4441115

JOSE

IGNACIO

MOLINA

BENITEZ
4446523

RICARDO
TROGLIO

PETERSEN
4451952

MARCELO

ADOLFO
CARRIQUE 4456381

PAULA

MARIA

FOURCADE

USTARIZ
4456880

MARIANA

PAULA

OLGUIN

MARCONI
4477408

LILIANA BITTON 4488979

SILVANA BUTTO 4489111

GUSTAVO CORONEL 4494393

DIEGO VINET 4494435



RATOMIR KARAKAS 4523960

ZORAN BOGADI 4524002

MARINKO ODOBASIC 4524021

MILAN TUTIC 4524032

IVICA VUKOVIC 4524057

JOSIP VUKOVIC 4524071

SLADOJE MASALUSIC 4524083

ADRIAN

DAMIAN
SZYMANSKI 4524107

SLAWOMIR GRDULSKI 4524204

DENIS IZOTOV 4528246

LUIS

ESNEIDER
SALAZAR HOYOS 4529010

ANDREA
BUSTOS

LOZANO
4530173

FERNANDO FONTANILLA 4538841

MIGUEL

ALFARO
ROMERO 4539979

BRIGIDO

FELICIANO
CASTAÑO 4548685

RUBEN MARTINEZ 4551234

FERNANDO

JAVIER
GARCIA LEMOS 4552118

GIULIANO SPECIALE FILIPPI 4552848

ISRAEL VASNER 4553328

JOHN

ANTHONY
SAHS 4553399

ADRIANA

YAMAMOTO 

MARTINS DE 

SIQUEIRA

4553576

AVA
YAMAMOTO 

SIQUEIRA SAHS
4553617

ALEX PAUL BIRSAN 4556790



FLORENCIA
TACHELLA

COSTA
4557640

MARCIN

DANIEL
MUSUR 4557721

JANUSZ

ADAM
HALAS 4557734

FELIPE
SAMPAIO DE 

QUEIROZ
4558665

STRAMBINI ANDREA 4558678

JOEL
DE QUEIROZ 

JUNIOR
4559580

ANTONIO
CARRARA ROSA 

GUINLE
4559666

TAINA
RIBEIRO

MEDINA
4559689

FILIPE
BRAGANCA

FONSECA
4559715

LILIANA
FIGUEIREDO

NOGUEIRA
4559739

CAMILA MOUSSALLEM 4559766

JONATHAN

ALEJANDRO
LEVI 4559767

VIOLETA URRUTIA 4559779

GALO LEVI URRUTIA 4559787

FRANCO LEVI URRUTIA 4559799

JUAN

FERNANDO

CARDONA

FERNANDEZ
4559806

ROBERTO MOREIRA 4559832

MARTIN ZACEK 4560955

EDUARDO
DE FARIAS 

VIANNA FILHO
4561085

MARIA CASCABELO 4561221

KRASIMIR

IVANOV
STOYANOV 4561278

PETER

RONNY
DEMUTH 4561458

VALERIA

ALEJANDRA
DE LUQUE 4561512



EDUARDO

HUGO
NARVAY 4561544

IMANOL KLOSTER 4561564

JEREMIE ORACZ 4561609

JEREMY GAY 4561676

CARLOS ESCOBAR 4561970

SERGIO

ADRIAN
GALLUZZI 4562401

HEBERT

ALAN

DE MORALES 

MACHADO
4562415

DAGMAR
MESSERER

ROMANELLI
4562543

CHI HONG WEI 4562696

JULIO CESAR VEGA 4565476

LUIS

ALBERTO
CACERES 4565545

LUCIANO

DAMIAN
ESCOBAR 4565611

CARLOS

EMANUEL
BARRAZA 4565637

LUIS

ALBERTO
HOCHNADEL 4565665

MIGUEL

ANGEL

PARRA

FERNANDEZ
4565690

ANDRII KORDIUKOV 4565746

MYKHAILO KUTENKO 4565804

JULIAN

ESTEBAN

APEZTEGUIA

MUHLMANN
4565811

VOLODYMYR TRAULKO 4565842

PAUL JOSEPH FOX 4565847

ROMULO
TEIXEIRA

MARINHO
4565986

YURIY VETROV 4566211

FELIPE
MANGUDO

ESCALADA
4566260



JANIJOHAN JARVIKUONA 4566416

MARIANO KOHAN 4566689

TIMOTEJ DUHA 4567274

MARTIN

GUNTER
SPARI 4567406

EMANUEL
PALOMEQUE

ROMERO
4567563

CRISTIAN SALGUERO 4567573

JULIO CESAR
DE ALMEIDA 

GOMES
4567813

LEANDRO

EMANUEL
TEVES 4568557

ALFREDO
AMADOR

RIVERA
4570254

JUSSI-PEKKA 

TAPAN 1
PIISPANEN 4571131

JUKKA PIISPANEN 4571206

RICARDO
MONTANO

RODRIGUEZ
4571633

ALESSANDRO
MONTEIRO DO 

NASCIMENTO
4571759


